
بازگشت نفت به مدار افزایش قیمت
قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، تحت تاثیر ضعیف شدن 
ارزش دلار، افزایش یافت اما نگرانی‌های فزاینده نسبت به کندی اقتصادی 
آمریکا و تاثیر تعرفه‌ها بر رشد اقتصاد جهانی، روند رشد قیمت‌ها را محدود کرد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۵۱ سنت معادل ۰.۷ درصد 
افزایش، به ۷۰ دلار و هفت سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۲ سنت معادل ۰.۸ درصد افزایش، به ۶۶ دلار 
و ۷۷ سنت در هر بشکه رسید.دانیل‌هاینس، استراتژیست ارشد کالا در گروه 
بانکی ANZ اظهار کرد: با وجود ضعیف شدن دورنمای اقتصادی، نفت در 
موقعیت مثبتی قرار گرفته است. این وضعیت نشان می‌دهد که تقاضای کوتاه 
مدت برای نفت خام، قوی مانده است.شاخص دلار آمریکا روز سه‌شنبه، ۰.۵ 
درصد کاهش یافت و به رکورد پایین جدیدی در سال ۲۰۲۵ رسید و قیمت 
نفت را با ارزان کردن آن برای خریداران دارنده ارزهای دیگر، تقویت کرد.
پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار شرکت فیلیپ نووآ گفت: کاهش ارزش 
دلار، نگرانی‌ها نسبت به کندی اقتصاد جهانی را تحت الشعاع قرار داد، با این 
حال، این وضعیت موقتی به نظر می‌رسد.قیمت‌های سهام آمریکا که بازار نفت 
را تحت تاثیر قرار می‌دهد، روز سه‌شنبه، دوباره کاهش یافت و به بزرگترین 
ریزش چند ماه اخیر افزود. تعرفه‌های فزاینده بر واردات و ضعیف شدن اعتماد 
مصرف‌کننده، سرمایه‌گذاران را به وحشت انداخته و آنها را به فروش گسترده 
دارایی‌های پرریسک شامل سهام برانگیخته است.اداره اطلاعات انرژی آمریکا، 
روز سه‌شنبه، اعلام کرد که در عرضه، تولید نفت خام آمریکا در سال جاری 
نسبت به برآوردهای قبلی، به طور متوسط ‌۱۳.۶۱ میلیون بشکه در روز خواهد 
کرد و رکورد بزرگ‌تری را در سال ۲۰۲۵ ثبت می‌کند.بر اساس گزارش رویترز، 
منابع بازار با استناد به آمار موسسه امریکن پترولیوم در روز سه‌شنبه اعلام 
کردند که ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به هفتم مارس، ۴.۲ میلیون بشکه 
افزایش یافت. بازارها اکنون منتظر داده‌های رسمی درباره ذخایر نفت و سوخت 

آمریکا هستند که عصر روز چهارشنبه منتشر می‌شود.

بهره‌برداری از
 چهارمین مرکز خرید و فروش خودرو

گروه اقتصادی – شهرام صدوقی: چهارمین مرکز خرید و فروش خودرو 
در یک بسته شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر شامل جایگاه‌های سوخت 

کوچک مقیاس ، مرکز خدمات خودرویی ، بازار گل و...( افتتاح شد.
به گزارش مردم سالاری، روز چهارشنبه طی مراسمی با حضور مسولین 
شهری و مردم منطقه 22  سه جایگاه سوخت کوچک مقیاس افتتاح شدند. 
مدیرعامل شرکت ساماندهی در مراسم این جایگاههای سوخت  گفت: در 
سال گذشته ۳ جایگاه و در سال جاری نیز ۳ جایگاه در منطقه ۱۸ و ۲۰ و ۲ 
افتتاح می شوند.به گفته مجتبی اقوامی پناه پیمایش در تهران برای رسیدن به 
نازل سوخت بنزین باعث افزایش مصرف سوخت، ترافیک و آلایندگی زیست 
محیطی می‌شود. وی ادامه داد: با توجه به کمبود جایگاه‌های سوخت زمین را 
در اختیار بخش خصوصی قرار داد، طی دو ماه آینده دو جایگاه دیگر افتتاح 
می‌شود. وی در ادامه افزود : چهارمین مرکز خرید و فروش خودرو در شهر 
تهران و همچنین یک کلینیک خودرویی با تجهیزات کامل در خصوص ارایه 
سرویس‌های ویژه خودروها در این مراسم به بهره برداری خواهد رسید. اقوامی 
پناه در ادامه بهره‌برداری از یک بازار گل و مجموعه خودرویی باتیس به کمک 
شهرداری منطقه ۲۲ را از دیگر پروژه‌های افتتاحی این منطقه نام برد. او افزود :  
بازار گل آسمان در یک زمین ۸ هزار مترمربعی با ۱۰۰ غرفه سازه سبک ارائه 
می‌شود و در این بازار نگاه ویژه‌ای به آب مصرفی شده ،درواقع آب بازیافتی دو 
برج نزدیک برای صرفه جویی بیشتر در اختیار این بازار قرار می‌گیرد.اقوامی 
پناه ادامه داد:کلینیک خودرویی را در منطقه 22 ساماندهی کردیم و این پروژه 
با همکاری منطقه‌۲۲، بخش خصوصی و بنیاد تعاون انجام گرفت و در این 
کلینیک ۴۸ واحد جانمایی شده که در جهت کاهش آلایندگی‌های مختلف 
ترافیکی و صوتی نقش دارند. وی با بیان اینکه بزرگترین بازار خودرویی غرب 
تهران با مشارکت بخش خصوصی افتتاح شد، اظهار کرد: یکی از معضلات 
ما بحث دستفروشان بود و مدنظر داشتیم آن را ساماندهی کنیم.  احمد 
گل‌محمدی، رئیس هیئت‌مدیره مرکز آرتا گل زرین پارس، نیز در حاشیه این 
افتتاحیه اظهار داشت: » مرکز  خدمات خودرویی صفر تا صد کلیه خدمات 
خودروهای خارجی را انجام می‌دهد و از خدمات کارواش، تعمیرات و دیتیلینگ 
گرفته تا خرید و فروش خودرو، همگی به‌صورت رسمی و با مجوز شرکت 
ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران ارائه می‌شود. وی افزود :  فعالیت‌های 
زیرساختی این مرکز از سال 1399 آغاز شده و امروز مفتخریم که به‌عنوان 
نخستین مرکز رسمی در این حوزه، به شهروندان خدمات ارائه دهیم.«همچنین 
در ادامه، پناه‌علی حسن‌زاده، مدیرعامل مرکز آرتا گل زرین پارس، با اشاره 
به گستردگی خدمات این مرکز توضیح داد: »این شهرک خودرویی، تمامی 
نیازهای مرتبط با خودرو را پوشش می‌دهد. خرید و فروش خودروها در روزهای 
پنجشنبه و جمعه انجام می‌شود و خدمات متنوعی برای تمام خودروها، به‌ویژه 
خودروهای خارجی، ارائه می‌شود.« گفتنی است، شهرک خودرویی باتیس با 
مساحتی بالغ بر ۳۷ هزار متر مربع و در اختیار داشتن ۴۸ واحد تخصصی به 
بهره‌برداری رسیده است. این مجموعه با ارائه خدماتی از کارواش صفرشویی و 
دیتیلینگ حرفه‌ای تا تعمیرات فنی، سلنگ، کارشناسی رنگ، تعویض روغن و 
کلیه خدمات مکانیکی و همچنین خدمات صافکاری و رنگ پاسخگوی نیازهای 

متنوع مالکان خودروست.

صعود ۱۱ درصدی یکی از قدیمی‌های بازار رمزارز

ریپل با ۱۱.۱۹ درصد افزایش در معاملات روز چهارشنبه، بیشترین افزایش 
درصدی یک روزه از دوم مارس تاکنون را ثبت کرد.

به گزارش ایسنا، این صعود، ارزش بازار ریپل را به ۱۲۵.۷۶۳۰ میلیارد 
دلار معادل ۴.۶۹ درصد از کل ارزش بازار ارزهای دیجیتال افزایش داد. ارزش 
بازار ریپل در بالاترین میزان خود، ۱۹۰.۳۹۰۲ میلیارد دلار بود و در ۲۴ 
ساعت گذشته، در محدوده ۲.۱۷۲۰ تا ۲.۱۷۲۴ دلار معامله شد. این رمزارز 
طی هفت روز گذشته، ۱۱.۷۵ درصد نزول کرده بود.ریپل در قیمت فعلی، 
همچنان ۳۶.۰۳ درصد از بالاترین قیمت خود که ۳.۴۰ دلار در ۱۶ ژانویه بود، 
تنزل کرده است.بیت‌کوین آخرین بار در شاخص پایگاه خبری اینوست، به ۸۲ 
هزار  و ۸۷۱.۵ دلار رسید که بر مبنای روزانه، ۶.۷۳ درصد افزایش یافت و 
اتریوم با افزایش ۵.۷۴ درصدی، با قیمت ۱۹۱۹.۷۴ دلار معامله شد.مجموع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۶۵ تریلیون دلار برآورد 
می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۲.۰۹ درصد بیشتر شده است. در حال 
حاضر، ۶۱.۳۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت‌کوین است که 
۰.۳۰ درصد افزایش روزانه نشان می‌دهد.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در 
۲۴ ساعت گذشته، به ۱۱۹.۰۷ میلیارد دلار رسید که ۲۲.۸۷ درصد کاهش 
داشته است. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، ۷.۲۶ 
میلیارد دلار است که ۶.۱۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 

بوده  است.

بازار انرژی

خودرو 

ارز دیجیتال 

سقف برداشت از خودپردازها
 ۳۰۰ هزار تومان شد

بانک مرکزی به منظور پوشش نیازمندی هموطنان 
جهت دریافت وجه نقد در ایام پایانی سال، سقف برداشت 
از پایانه‌های خودپرداز را از ۲۵ اسفند سال جاری تا ۲۰ 
فروردین سال آینده، از دو میلیون ریال به سه میلیون 

ریال افزایش داد.
بانک مرکزی به شبکه بانکی کشور ابلاغ کرد: نظر به 
فرا رسیدن ایام سال نو و لزوم خدمت رسانی مضاعف 
به مشتریان شبکه بانکی، به منظور پوشش نیازمندی 
هموطنان جهت دریافت وجه نقد، سقف مبلغ ریالی 
تراکنش برداشت وجه نقد از پایانه‌های خودپرداز،‌ از ۲۵ 
اسفند ۱۴۰۳ تا ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ از مبلغ ۲۰۰ هزار 

تومان به ۳۰۰ هزار تومان افزایش می‌یابد.

سقف صدور کارت هدیه
 ۵ میلیون تومان شد

هیات عامل بانک مرکزی پیرو درخواست‌های واصله از 
شبکه بانکی، با افزایش سقف صدور کارت هدیه بانکی از 

۲۰ میلیون ریال به ۵۰ میلیون ریال موافقت کرد.
به گزارش روابط عمومی‌بانک مرکزی، پیرو بخشنامه 
۰۰/۱۷۷۷۰۷ تاریخ ۲۴ شهریور ۱۴۰۰ موضوع ابلاغ 
اصلاحیه »دستورالعمل شیوه صدور کارت هدیه و بن 
کارت ریالی« و با عنایت به بازخوردهای واصله از شبکه 
بانکی و درخواست افزایش سقف صدور کارت‌های هدیه 
بانکی، موضوع در چهل و چهارمین جلسه هیات عامل 
بانک مرکزی مطرح و مقرر شد؛ سقف صدور کارت هدیه 
بانکی از ۲۰ میلیون ریال به ۵۰ میلیون ریال  ریال 

افزایش یابد.

موجودی ۲۰ هزار میلیارد تومانی 
سرمایه‌گذاران 

در حساب کارگزاری‌ها 
طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار، موجودی 
فعال پارک شده سرمایه‌گذاران در حساب کارگزاری‌های 
فعال بورس به ۲۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان )۲۰.۵ 

همت( رسید.
طبق اعلام سازمان بورس و ارواق بهادار تازه‌ترین 
داده‌های آماری نشان می‌دهد رقم پول پارک شده 
و آماده ورود به کف سامانه‌های معاملات سهام، در 
حساب کارگزاری‌های فعال بورس، به ۲۰ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان)۲۰.۵ همت( رسیده است.با وجود آن‌که 
همواره در روزهای پایانی هر سال بخشی از فعالان بازار 
سرمایه برای تامین نقدینگی لازم در تعطیلات مقداری 
از سهام و مبالغ موجود در حساب کارگزاری‌هایشان 
را به حساب‌های شخصی و غیرفعال در بورس منتقل 
می‌کنند، ارقام موجود در حساب‌های فعال سرمایه‌گذاران 
بورس هم‌چنان از وجود چشم‌اندازی امیدبخش در بازار 
سهام حکایت دارد و نشان می‌دهد بسیاری از حرفه‌های 
بازار آماده و مترصد ورود به چرخه خرید سهام هستند.

موجودی فعال سرمایه‌گذاران در حساب کارگزاری‌ها، 
معمولا به افزایش تقاضا و رشد بازار منجر می‌شود. 
وقتی پول موجود در حساب کارگزاری‌ها به‌صورت فعال 
وارد چرخه معاملات می‌شود، تقاضا برای سهام افزایش 

می‌یابد. این می‌تواند به رشد بازار منجر شود.

اعلام شرکت‌های بیمه‌ای
 فاقد نمره منفی 

بیمه مرکزی فهرست شرکت‌های بیمه‌ای فاقد نمره 
منفی در پرونده‌های نظارتی را منتشر کرد که براساس 
آن ۲۷ شرکت بیمه‌ای در چهار گروه بیمه‌ای‌های 

مختلط، زندگی، اتکایی و متقابل قرار دارند.
بیمه مرکزی طی گزارشی اسامی‌شرکت‌های بیمه‌ای 
فاقد نمره منفی در پرونده‌های نظارتی را که بر اساس 
پایش صورت گرفته درباره فعالیت شرکت‌های بیمه 
ای فعال درکشور، شرکت‌های بیمه‌ای که مدیرعامل و 
یا اعضای هیات مدیره آنها در پرونده نظارتی خود نزد 
بیمه مرکزی فاقد نمره منفی هستند را منتشر کرد.

براساس این فهرست ۲۷ شرکت بیمه‌ای در چهار گروه 
بیمه‌ای‌های مختلط، زندگی، اتکایی و متقابل قرار دارند.

بورس مثبت شد
در آخرین روز کاری هفته شاخص کل بازار سرمایه 
با افزایش ۶۴۹۶ واحد به دو میلیون و ۶۹۴ هزار واحد 

رسید.
به گزارش ایسنا، بازار سهام تحت تاثیر متغیرهای 
سیاسی در بیشتر روزهای اخیر قرمزپوش شده اما 
روزگذشته متعادل بود. در بیست و دومین روز اسفند 
۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۶۴۹۶ 
واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۶۹۴ هزار و 

۹۹۹  واحد رسید. 
از ۱۳ اسفند به بعد این بازار به ترتیب، ۵۷، ۸۱۰۵، 
۱۵، ۳۵، ۳۵ و ۳۶ هزار واحد افت کرده و تنها دو روز 
۲۵۹۹ واحد افزایش یافته بود. شدت ریزش بورس باعث 
شد تا این بازار نتواند کانال ۲.۸ میلیون را که در ماههای 
اخیر چهار بار فتح کرده و دوباره از دست داده حفظ کند 
و روز چهارشنبه مجددا به پایین این کانال سقوط کرد.

روز چهارشنبه شاخص هم‌وزن نیز ۱۱۳۸ واحد افزایش 
داشت و در عدد ۷۹۳ هزار و ۳۵۱  واحد ایستاد.در 
آخرین روز کاری هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۶۳ 
عدد و سهام منفی ۱۳۶ عدد بود. تعداد خریداران 
به ۶۷ هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۰.۲۴ درصد 
افزایش داشت. فارس و فملی بیشترین تاثیر مثبت را 
بر شاخص بورس داشتند اما فولاد اثر منفی ایجاد کرد. 
از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به آلومینا، خودرو و 
وبملت اشاره کرد.روز ۲۲ اسفند ۱۴۰۳ شاخص فرابورس 
ایران برخلاف بورس ۴۰ واحد کاهش یافت و به ۲۴ 
هزار و ۳۰۶ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس 
۲۶۵ هزار فقره و ارزش آن ۱۰۵ هزار میلیارد تومان بود.

کگهر و آریا بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس 
داشتند اما خاور اثر مثبت ایجاد کرد. 

الکتروماد، خیمن و اخشان نیز از نمادهای پرتراکنش 
فرابورس بودند.بازار سهام از روز دوم آبان روند صعودی 
به خود گرفته و در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت 
رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس 
حدود ۳۱ درصد رشد کرد. اما از ۲۲ دی‌ماه به بعد دچار 

نوسان کاهشی شده و فقط  ۱۵ روز مثبت بوده است. 
در روزهای اخیر نیز این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ 
میلیون واحد در نوسان بوده و چهار مرتبه کانال ۲.۸ 
میلیون را از دست داده که روز ۷ اسفند مجددا وارد 

کانال ۲.۸ میلیون شد.

اخبار کوتاه

بورس 
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رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران از کاهش ۱۹۰ درصدی قدرت 
خرید کارگران طی ۱۳ سال گذشته 
خبر داد و با هشدار نسبت به خالی 
شدن برخی کارخانه‌ها از نیروی کار از 
دولتمردان و سیاستگذاران خواست تا 
به شکل پلکانی و در یک بازه زمانی دو 
تا سه ساله قدرت خرید از دست رفته 

را به کارگران برگردانند.
سمیه گلپور با اشاره به عقب افتادگی 
مزدی کارگران از سال‌های گذشته تاکنون 
اظهار کرد: مطابق آمار مراکز رسمی‌آماری 
نسبت به ۱۳ سال گذشته تا به امروز ۱۹۰ 
درصد قدرت خرید کارگران کاهش یافته 
و برای جبران این عقب ماندگی و حفظ 
قدرت خریدی که باید به وجود بیاید لازم 
است دستمزدها افزایش یابد اما چند درصد 
افزایش می‌تواند کمک کند؟۱۰۰ درصد 
یا ۲۰۰ درصد لذا پیشنهادی که جامعه 
کارگری دارد این است که دولتمردان و 
سیاستگذاران حداقل به صورت پلکانی یک 
بازه زمانی را درنظر بگیرند و قدرت خرید از 
درست رفته کارگران را در این بازه زمانی دو 

ساله یا سه ساله به آنها برگردانند.
وی ادامه داد: برای جبران کاهش قدرت 
خرید افزایش دستمزد باید از بالای ۵۰ 
درصد شروع شود و این افزایش روی عدد ۷ 
میلیون تومانی که پایه حقوق است صورت 
گیرد ولی به جهت اینکه جامعه نجیب 
کارگری همواره از قبل جنگ و دوران دفاع 
مقدس و سازندگی با نجابت حرفی نزده و 
ایستادگی کرده دستمزد او تغییری نکرده 

است.
این مقام ارشد کارگری که در یک گفت و 
گوی تلویزیونی صحبت می‌کرد، درباره آمار 

بیمه شدگان تامین اجتماعی گفت: همین 
حالا نزدیک به ۱۵ میلوین نفر کارگر در 
کارگاه‌ها و کارخانه‌ها داریم که بیمه اجباری 
هستند ولی در فضای غیررسمی‌عدد به 
۲۰ میلیون نفر و بیشتر می‌رسد چون آمار 
دقیقی از کسانی که بیمه نمی‌شوند ولی در 

حال کار هستند نداریم.
گلپور تصریح کرد: به دلیل اینکه حداقل 
دستمزد به شدت پایین است و تامین 
معاش نمی‌کند حتی برخی کارخانه‌ها در 
حال خالی شدن از کارگر است و متاسفانه 
کارگران به سمت مشاغل غیررسمی‌می‌روند 
یا مهاجرت می‌کنند تا بتوانند امرار معاش 

کنند.

کار در تاکسی اینترنتی 
بیمه و بازنشستگی ندارد!

وی در ادامه در پاسخ به حمیدرضا 
سیفی- نماینده کارفرمایان حاضر در برنامه 
که اظهار کرد افزایش دستمزد موجب اخراج 
کارگران می‌شود، گفت: شما می‌گویید 
کارگران اخراج می‌شوند من می‌گویم کدام 
کارخانه نیرو دارد که بخواهد اخراج کند. 
برخی کارگران در تاکسی‌های اینترنتی 
رفته‌اند یا به جمع آوری ضایعات مشغولند. 
الان کارگری که بخواهد برای ۷ میلیون 
تومان در کارخانه بایستد و کار صنعتی کند 

به عقلش شک می‌کنند.
نماینده کارفرمایان در شورای عالی 

کار خطاب به گلپور گفت: آیا کسی که 
در تاکسی اینترنتی کار می‌کند بیمه و 
بازنشستگی دارد؟ گلپور تصریح کرد: 
تاکسی اینترنتی بیمه و بازنشستگی ندارد 
ولی نان شب دارد البته که ما این کار را 
تایید نمی‌کنیم و غیررسمی‌است ولی این 
ناکارآمدی دولتهاست که فضای کار را از 

صنعتی به خدماتی برده‌اند.
انجمن‌های صنفی  رئیس کانون عالی 
کارگران در پایان گفت: آیا شما کارفرمایان 
با ما پشت میز مذاکره می‌نشینند که با هم 
به تفاهم برسیم. عدد را ما تعیین کنیم 
چون ما کار می‌کنیم و شما حقوق می‌دهید 
و دولت نقش تسهیلگری و تنظیم‌گری دارد.

نایب‌رئیس اتاق ایران معتقد است 
آنچه موجب جایگاه خاص نمایشگاه‌ها 
سرمایه‌گذاری  و  تجارت  فرآیند  در 
می‌شود، بهره‌مندی از روش‌های جدید، 
معرفی  برای  و خلاقیت  نو  فناوری‌های 
گسترده و واقعی از توانمندی‌های کشور 

است.
پیام باقری، نایب‌رئیس اتاق ایران در 
گفت‌وگو با اتاق ایران آنلاین تصریح کرد: 
همواره یکی از روش‌های مهم و مؤثر در 
فرآیند تقویت تجارت و سرمایه‌گذاری 
در کشورهای مختلف، استفاده از فرصت 
نمایشگاه‌های بین‌المللی بوده که به صورت 
منظم و مستمر در مناطق گوناگون دنیا 
برگزار می‌شود. بنابراین در اهمیت برگزاری 
نمایشگاهی مانند ایران اکسپو و مشارکت 
جدی اتاق ایران در آن، تردیدی نیست.
او ادامه داد: آنچه برای هیات‌رئیسه اتاق 

ایران اهمیت بالایی دارد، مشارکت منسجم، 
هماهنگ و هدفمند بخش خصوصی در ایران 
اکسپو است. باید تمام تلاش و برنامه‌ریزی 
خود را انجام دهیم تا این مشارکت به نتیجه 
اصلی برسد و بتوانیم با معرفی ظرفیت‌های 
صادراتی ایران، بازارهای هدف خود را توسعه 
دهیم. در حال حاضر بازارهای صادراتی 
ایران بسیار محدود شده و این نمایشگاه 
می‌تواند در پیدا کردن بازارهای جدید به 
فعالان اقتصادی ایران، کمک کند.نایب‌رئیس 
اتاق ایران علاوه بر مشارکت هدفمند و 
برنامه‌ریزی شده، بررسی نتایج و دستاوردها 
در انتهای هر دوره برگزاری نمایشگاه را 
از فرایند برگزاری آن مهم‌تر و ضروری‌تر 
خواند و افزود: برگزار کردن یک نمایشگاه 
با تمام هماهنگی‌ها و مشکلاتی که دارد 
یک طرف داستان تجارت و سرمایه‌گذاری 
است و طرف دیگر آن، ارزیابی نقاط و قوت 

و ضعف آن نمایشگاه است. یک نمایشگاه 
بین‌المللی زمانی اثربخشی لازم را دارد که 
مستمر برگزار شود و این استمرار بستگی به 
ارزیابی عملکرد، آسیب‌شناسی، رفع آسیب‌ها 
و تقویت نقاط قوت دارد.باقری در عین حال 
به مشارکت‌کنندگان نمایشگاه ایران اکسپو 
توصیه کرد: برای اینکه هر مشارکت‌کننده در 
نمایشگاه بتواند به اهداف تعیین شده خود 
برسد باید با برنامه وارد شویم، کشورهای 
هدف خود را شناسایی، ظرفیت‌ها را به 
بهترین شکل و نوآورانه معرفی و الگوی 
کسب‌وکار را منطبق با استانداردهای 
بین‌المللی طراحی و ارائه کنیم.او خاطرنشان 
کرد: یافتن شرکای تجاری جدید و جذب 
سرمایه‌گذار به تبادل اطلاعات و تشریح 
منوط  توسعه کسب‌وکار  استراتژی‌های 
می‌شود و این اتفاق زمانی روی می‌دهد که 
رفت‌وآمد فعالان اقتصادی در قالب هیات‌های 

مختلف تجاری انجام شود و یکی از راه‌های 
دعوت از هیات‌های تجاری، برگزاری 
نمایشگاه‌های بین‌المللی جذاب، تخصصی 
و باکیفیت است.هفتمین دوره نمایشگاه 
توانمندی‌های صادراتی ایران )ایران اکسپو( 
2025 قرار است 8 الی 12 اردیبهشت‌ماه 
دائمی‌نمایشگاه‌های  مرکز  در   1404
بین‌المللی تهران با هدف تسهیل تبادل 
اطلاعات تجاری، گسترش مبادلات اقتصادی 
و معرفی آخرین دستاوردهای تولیدی 
شرکت‌های ایرانی برگزار شود.محورهای 
این نمایشگاه در قالب 7 گروه صنایع 
غذایی، کشاورزی و شیلات، صنعت، فرش 
دست‌باف، صنایع‌دستی و گردشگری، دارو، 
تجهیزات پزشکی، تجهیزات آزمایشگاهی، 
محصولات شیمیایی، آرایشی و بهداشتی، 
صنعت ساختمان و خدمات فنی‌مهندسی، 

پتروشیمی‌ و خدمات طبقه‌بندی می‌شود.

اقتصادی  و  برنامه‌ریزی  امور  معاون 
وزارت جهاد کشاورزی از اقدامات 
انجام‌ شده برای کنترل بازار حبوبات 
خبر داد و اعلام کرد که با همکاری 
انجمن‌های تأمین‌کننده و تولیدکننده، 
عرضه این محصولات افزایش یافته 
است. وی همچنین از ورود کالاهای 
ثبت سفارش‌شده به کشور و تأثیر آن 

بر کاهش قیمت‌ها خبر داد.
به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر، 
افزایش قیمت حبوبات به یکی از دغدغه‌های 
جدی مصرف‌کنندگان تبدیل شده است. 
گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که نرخ 
برخی اقلام مانند لوبیا چیتی و عدس بیش 
از ۵۰ درصد رشد داشته و این موضوع فشار 
مضاعفی بر سبد معیشتی خانوارها وارد کرده 
است. در این میان، سیاست‌های تنظیم بازار 
وزارت جهاد کشاورزی برای کنترل قیمت‌ها، 
از جمله تعیین فرصت یک‌ماهه برای واردات 
حبوبات، واکنش‌هایی را به همراه داشته 
است. وزارت جهاد کشاورزی پیش‌تر طی 
ابلاغیه‌ای اعلام کرده بود که برای مدیریت 
بهتر بازار، بازه زمانی ثبت سفارش و واردات 

حبوبات را به یک ماه کاهش داده است. این 
تصمیم به‌منظور تسریع ورود کالا و تأمین 
سریع‌تر نیاز بازار اتخاذ شد. اما برخی فعالان 
بازار معتقد بودند که این بازه زمانی محدود، 
مشکلاتی را برای تأمین‌کنندگان ایجاد کرده 
و ممکن است روند عرضه را با چالش مواجه 
کند.پس از اعمال این سیاست، انجمن‌های 
تولیدکننده و واردکننده حبوبات در جلساتی 
با وزارت جهاد کشاورزی نظرات خود را 
مطرح کردند. در نهایت، این وزارتخانه 
تصمیم گرفت بازه زمانی ثبت سفارش را 

از یک ماه به دو ماه افزایش دهد تا فرآیند 
واردات و عرضه به شکل بهتری مدیریت 
شود. با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان، 
تقاضا برای حبوبات افزایش یافته است و 
این موضوع بر نوسانات قیمتی اثر گذاشته 
است. وزارت جهاد کشاورزی وعده داده که با 
عرضه بیشتر از محل تولید داخل و همچنین 
تسریع در واردات، قیمت‌ها در هفته‌های آتی 
متعادل‌تر شود. در همین راستا، از امروز 
عرضه نخود، لپه و عدس موجود در انبارها 
آغاز شده و مقرر شده که این محصولات 

حتی زیر قیمت مصوب نیز به بازار ارائه 
شوند.اکبر فتحی - معاون امور برنامه‌ریزی 
و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی - در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت حبوبات در 
بازار اظهار کرد: خوشبختانه همراهی خوبی 
از سوی انجمن‌های تأمین‌کنندگان، چه 
در بخش تولید داخلی و چه واردکنندگان، 
صورت گرفته است.وی با اشاره به جلسات 
برگزارشده با انجمن‌های مرتبط، افزود: در 
این جلسات، انجمن واردکنندگان روغن، 
برنج، حبوبات و گوشت پای کار آمدند و 
همکاری خوبی داشتند. برای نخستین‌ بار، 
عرضه در شبکه تعریف شده وزارت جهاد 
کشاورزی انجام شده و به‌ویژه در جلسات 
اخیر با انجمن حبوبات، مقرر شد که نخود و 
لپه تولید داخل و همچنین بخشی از عدس 
موجود در بنادر و انبارها به بازار عرضه شود. 
این کار از امروز آغاز شده و حتی زیر قیمت 
مصوب نیز عرضه انجام می‌شود.فتحی با 
اشاره به افزایش تقاضا در ماه مبارک رمضان 
گفت: با توجه به این ایام، تعهد شده که 
عرضه این محصولات زیر قیمت انجام شود و 

از امروز هم اجرایی شده است. 

هشدار یک مقام کارگری:

کاهش قدرت خرید کارگران در ۱۳ سال اخیر

نایب ‌رئیس اتاق ایران معتقد است

ایران اکسپو فرصت معرفی گسترده توانمندی‌های صادراتی 

معاون وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

افزایش عرضه حبوبات در بازار برای تنظیم قیمت‌ها

بارش‌ها کفاف رفع کم‌آبی تهران را نمی‌دهد افزایش 17 میلیارد دلاری تجارت ایران و ترکیه 
وزیر نیرو با تاکید بر اهمیت توسعه کشاورزی گلخانه‌ای در کشور گفت: 
بارندگی‌های دو شب گذشته تهران تا بیست اسفند ۱۴۰۳ تنها ۱۱ میلی‌تر به ثبت 

رسیده است که کفاف رفع کم آبی کلانشهر تهران را نمی‌کند.
به گزارش ایسنا، عباس علی‌آبادی در نشست با اعضای کمیسیون کشاورزی، آب، 
منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسامی‌گفت: وزارت نیرو با وجود تداوم 
خشکسالی‌ها و نیز کاهش قابل توجه بارندگی در کشور به منظور تامین آب مورد نیاز در 
بخش‌های شرب، کشاورزی و صنعت، اقدامات ویژه‌ای را با جدیت در دستور کار خود قرار 
داده است.وی درباره طرح‌های آبرسانی استان سیستان و بلوچستان، اظهار کرد: پیگیری 
حقابه از همسایه شرقی که مذاکرات آن توسط وزارت امور خارجه در حال انجام است از 
جمله اقدامات است؛ اما در  کنار آن طرح انتقال آب دریا در حال پیگیری بوده و طرح 

آبخوان‌های شرقی نیز در حال اجراست.
علی آبادی با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی‌روحیه خود را برای حمایت از اقدامات 
و طرح‌های وزارت نیرو نشان داده است، گفت: موضوع تامین آب شرب در نقاط مختلف 
کشور در اولویت است و لازم است در حوزه کشاورزی به سمت کشاورزی گلخانه‌ای و 
اصلاح الگوی کشت بریم. وزیر نیرو با بیان اینکه چالش آب سالهاست که تداوم دارد، اضافه 
کرد: مشکل آب اصفهان برای اکنون نیست و مسئله‌ای تاریخی است اما نکته این است 
که با تدبیر و پیگیری فراوان، طرح‌های توسعه‌ای یکی پس از دیگری در حال اجراست.

وی در ادامه به پیشرفت‌های حاصل شده در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره و تصریح 
کرد: تا پیک تابستان سال پیش رو ۳۰۰۰ مگاوات انرژی خورشیدی به مدار تولید اضافه 
می‌شود.علی آبادی در ادامه از نصب ۵ میلیون کنتور هوشمند خبر داد و گفت: این امر 
طی ۳۰ سال گذشته انجام نشده است، اما با اقدامات آغاز شده می‌توان از این طریق ۱۰ 

هزار مگاوات بار مصرف را کاهش داد.

سفیر ایران در ترکیه با اشاره به رشد تجارت دوجانبه تهران و آنکارا گفت: 
حجم تجارت دو کشور در سال گذشته ۱۱.۸ میلیارد دلار بوده که تا بهمن‌ماه 

امسال از ۱۷.۵ میلیارد دلار عبور کرده است.
محمدحسین حبیب‌الله زاده، سفیر ایران در ترکیه، در نشست مجازی کمیته مشترک 
حمل‌ونقل ایران و ترکیه با تاکید بر اهمیت توسعه ترانزیت، گفت: حجم ترانزیت و 
حمل‌ونقل بین دو کشور طی سال جاری هفت میلیارد دلار افزایش یافته است. با این 
وجود، لازم است در حوزه‌های ریلی، هوایی، دریایی و بندری، جهش زیرساختی قابل 
توجهی ایجاد شود.به گزارش اکوایران،‌ سفیر ایران در ترکیه با اشاره به رشد تجارت 
دوجانبه تهران و آنکارا گفت: حجم تجارت دو کشور در سال گذشته ۱۱.۸ میلیارد دلار 
بوده که تا بهمن‌ماه امسال از ۱۷.۵ میلیارد دلار عبور کرده است. پیش‌بینی می‌شود این 
رقم تا پایان سال به ۱۹ میلیارد دلار برسد.او  با اشاره به آمار تردد میان دو کشور، توضیح 
داد: در سال گذشته، ۶ میلیون مسافر و حدود ۳۳۰ هزار کامیون بین ایران و ترکیه 
تردد کرده‌اند که این میزان نشان‌دهنده حجم بالای تجارت دوجانبه و مسئولیت‌های 
گسترده حمل‌ونقل دو کشور است.به گزارش ایرنا،‌ حبیب‌الله زاده ادامه‌داد: با توجه به حجم 
مبادلات، تصمیم گرفته شد تعداد گذرگاه‌های مرزی از سه به پنج گذرگاه افزایش یابد. 
همچنین، توسعه خطوط ریلی و افزایش پروازها از دیگر برنامه‌های در دستور کار است.
آمار منتشرشده از سوی اداره آمار ترکیه نشان داد که ارزش تجارت بین دو کشور که در 
ماه‌های ژانویه تا نوامبر ۲۰۲۳ بالغ بر ۴.۹۳ میلیارد دلار اعلام شده بود، در مدت مشابه 
سال ۲۰۲۴ به ۵.۰۵ میلیارد دلار افزایش یافت. بر اساس این گزارش، صادرات ترکیه به 
ایران در ماه‌های ژانویه تا نوامبر ۲۰۲۴ با کاهش یک درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته مواجه شده و به ۲.۸۸ میلیارد دلار رسید. ترکیه در ژانویه تا نوامبر ۲۰۲۳ بالغ بر 

۲.۹ میلیارد دلار کالا به ایران صادر کرده بود. 


